

„На кафе“ – 16.04.2020 г.

Етикет на записа: медии, телевизионно сутрешно лайфстайл предаване, онлайн интервю в „На кафе“

Дата на излъчването: 16.04.2020 г.

Основна тематика: как прекарва времето си в изолация Диляна Попова

Допълнително засегнати теми: интереси и хобита на сина на Диляна Попова – Борил, Великден

Участници:

Гала: пол Ж; професия/занимание – водеща; образование – висше; официално облекло;

Диляна Попова: пол Ж; професия/занимание – фотомодел, актриса, дизайнер; образование – висше; неофициално облекло

Светлана Илиева: пол Ж; професия/занимание – готвач; образование - основно; професионално облекло(униформа)

Ситуационен комплекс: телевизионно студио (в лявата част на екрана), дома на Диляна Попова (в дясната част). В студиото на преден план се вижда великденска украса, а на заден – стена с фототапет/декор. В дома на Диляна Попова на заден фон изпъкват детски играчки и фигурки по пода, както и метално украшение за стена с различни орнаменти. Водещата – Г., е отляво на екрана, а гостът – Д.П., е отдясно на екрана.

Ситуационна тоналност: по скалата на Ризел-Тарасов-Лендел от 1977 г. се наблюдават следните тоналности: служебна – спонтанно-неутрална тоналност, характерна за ежедневната комуникация и фамилиарна тоналност.

Транскрибирал: Христина Калчева, специалност „Реклама и публична комуникация“, ФЖМК

Дата на транскрипцията: 25.05.2020 г.

Продължителност на транскрибирания откъс: около 6 минути (от 0:21 – 6:12 минута в клипа)

Линк към записа в интернет: <https://www.youtube.com/watch?v=-Pyse9Hrm8g> (19.04.2020 г.)

Г. : Диляна здравей //(поглежда надолу към сценария и намества листите с две ръце)

Д.П. : (вдига поглед нагоре, намествайки кабела на дясната си слушалка) здрасти (поглежда надолу)//

Г. : много ра- се радвам (намества листите със сценария и гледа надолу) [...]

Д.П. : [---] добро утро (гледа надолу)

Г.: [---] че те виждаме рано-рано сутрин (вдига поглед към горния десен ъгъл на екрана и оправя листите със сценария) ставаш ли рано сега (оправя листите и започва да гледа наляво към екрана с Д.П.) когато всички сме затворени по домовете си и можем да си поспиваме повечко (вдига лявата си ръка и се обръща наляво към колегите си в студиото)/ без нас де що говора в множествено число (сключва ръцете си отпред и гледа напред)[...]

Д.П.: [---] ми поспиваме (повдига вежди) си (вдига лявата си ръка и я слага долу, клати глава) повечко да (гледа надолу) много си променихме (вдига рамене) режима (гледа встрани) /и се опитвам да го (поглежда напред)/ вкарам в някакъв ред и (поглежда встрани) почнах наистина да имам (движи се напред-назад) навика да се _____ (казва нещо неразбираемо през лек смях) всяка сутрин (поглежда надолу и встрани) иначе ставам някъде към /(пипа се зад дясното ухо с дясната ръка) единайсе – одинайсе и половина – дванайсе/ (сваля ръка долу, може би на кръста, поглежда напред) ии наистина (поглежда надолу) времето минава много бързо дните (леко намръщва вежди) минават много бързо обаче някакси започна много (вдига двете ръце и ги размахва една през друга) много късно да си лягам (маха с едната ръка) съответно и/ така (мръщи вежди и поглежда напред) / [...]

Г.: [---] (стиска устни и кима) мдаа ааа

Д.П.: [---] после трудно (вдига едната си ръка към ухото) ще влеземе в някъв режим (поклаща глава и поглежда напред)//

Г.: ами да бъъ //(поглежда надолу и оправя листите си) влизай (леко тръсва глава) тогава във режим (повдига листите си) защото психолозите казват че е добре във бъ това време да спазваме някъв бъ режим / бъъ / вместо да (вдига дясна ръка, размахва я и посочва напред) правим това което (поглежда надолу към сценария) казваш че вие сте започнали (прави леки движения с химикалката в ръка) да спите до късноо да / да лягате късноо (поглежда напред и вдига дясна ръка във въздуха и прави въртеливи движения тип изброяване) да не се гримираш да не се обличаш (движи ръка напред-назад) връщай се обратно към обичайните неща сега обаче ми разкажи за тази украса какво сте направили за за Борил за Великден

Д.П.: (тихо се подхилква три пъти) аами то беше малко/ (намества си лявата ръка на кръста и поглежда встрани) такова/ (поклаща се напред-назад) тъъм преди Великден (поглежда надолу) всъщност изненада защото той е (поглежда напред и накланя глава надясно) все още е луд по (повдига вежди) динозаври ааа (леко замята глава и коса) ей тва му е най-голямата мания ии аа просто решихме (свежда поглед надолу и леко се поклаща напред-назад с тяло) да / аа понеже динозаврите все пак (описва кръг във формата на яйце с ръце) се излюпват от яйца (разтваря ръце във формата на голям кръг) аа цялата връзка (прави въртеливи движения с ръцете и гледа настрани) нали с яйцата които ще боядисваме/ и му направихме такъв тип като (слага ръце на кръста) /украсата беше Джурасик парк (поглежда напред) той си го избра / (леко се движи напред-назад с тяло) като джунгла със всичко което имахме въщи с неговите играчки (вдига дясна ръка към ухото) ии просто му нарисувахме (свива палец и показалец във форма на яйце) яйца / (прави движения напред-назад със свит палец и показалец на ръката) такива динозавърски //(слага ръка под брадичката и гледа напред)

Г.: виждаме те в момента как как рисуваш / (играе си леко с пръсти и химикалката в тях) бая игра е паднала май/ покрай тази украса //

Д.П.: еми (държи дясната си ръка вдигната и гледа надолу и встрани) играчка си беше да (клати глава) мм подреждането после също (смее се) (накланя се напред и докосва устата си с ръка)

Г.: ааа че хубаво а той е много запален по динозаврите до такава степен че независимо (обръща се надясно към колегите в студиото и вдига ръце) че е много малък казва че иска като порасне (държи вдигната лявата си ръка с отворена длан) нали така това да прави да изучава динозаврите (повдига леко дясна ръка) изследовател/ (поглежда наляво и имитира лек тласък с лявата си ръка с отворена длан) да да пътува (обръща се напред и поставя двете си ръце пред себе си на масата)

Д.П.: ха да да (гледа надолу, обляга се назад и прокарва лява ръка през косата си) той иска да да върне динозаврите (оправя си косата с еднакви движения няколко пъти) на Земята отново (смее се) -

Г.: (смее се)

Д.П.: (сваля ръка долу и гледа надолу) каза че щял да ги възстанови (намества дясната си ръка на кръста) (смее се) (поглежда напред) /

Г.: (смее се и върти химикал в ръце) аа много готино какво (повдига се леко и се накланя назад) кара ли те да му четеш книжки за динозаври (движи дясната си ръка напред-назад, държейки

химикал) иска ли само такива филмчета (поставя дясната си ръка долу на масата) да гледа (намества си листите с две ръце)//

Д.П.: аами да (вдига дясна ръка към лицето си) да (повдига вежди и леко поклаща глава)// аз се опитвам да (посяга към дясното си око с дясната си ръка) да прокаравам все пак (премигва) и нещо друго (докосва си крайчеца на дясното око) защото почвам да се притеснявам (докосва си лявото око с лявата ръка) че тва е (премигва) минава в няква мания (смее се, сваля ръце долу и поглежда напред и встрани)/ ноо/ но / (клати се напред-назад) така де (повдига рамене и свиwa устни) по-скоро го оставям (поглежда напред) да се развива [...]

Г.: [---] ии (поглежда надолу) (леко се закашля)

Д.П.: свободно сега докато му е интересно /

Г.: (допира молив до листите пред нея) Юли пита колко пъти е гледал (вдига поглед и движи молив) и гледал ли е (допира молив до листите) или всъщност го е страх (клати леко глава и лявата си ръка) ъъ и (обляга се назад)

Д.П.: [---] гледал е (гледа леко нагоре и встрани) всичко гледа по много пъти (движи се леко напред-назад) ами до до миналата година го беше страх (поглежда надолу и леко покаща глава) но вече тази година го гледа поне три пъти (поклаща глава и гледа напред, след което свежда поглед и намества ръце долу)//

Г.: да (държи химикала с две ръце долу)// чу- чудно дете виждаме го как се занимава и как тъ рисува (поглежда надолу) Диляна кажи ми ти днес се боядисват яйца (играе си с химикала) станала си рано успя ли да боядисаш тъ яйца/ освен тези (вдига дясна ръка с химикала и посочва напред) които си направила [...]

Д.П.: [---] аа не още не съм (накланя се на една страна) -

Г.: [---] като динозавърски (сваля ръка и я склучва с другата, държейки химикала)

Д.П.: сега започвам (смее се и се поклаща напред-назад) [...]

Г.: [---] (кима, прави жест с дясна ръка, като я вдига) ще ти дадем много готини идеи днес (прибира ръце отпред)

Д.П.: [---] сега започвам с кафето с вас и после //(движи се напред-назад и поглежда надолу) супер / (поглежда напред) много се радвам /

Г.: [...] въпреки че ти като човек (обръща се надясно към колегите си и си играе с химикал в ръце) който рисува сигурно имаш (обръща се напред) безкрайно много идеи ноо сега ще видиш и

нашите след мъничко за първи път няма да празнуваш с родителите си (*продължава да си играе с химикала и свива устни*) //

Д.П.: тъ да да (*поглежда надолу и клати леко глава*) всяка година иначе сме при тях (*клати се напред-назад*) тъ тази година / няма (*вдига глава напред*)//

Г.: (*оставила е химикала и сключва ръце отпред, като леко ги потрива една в друга*) какво ще направиш за Великден ще бъдете само (*леко поклаща глава*) във къщи само тримата сигурно или (*повдига се и се изправя леко назад, като намества листите пред нея*)

Д.П.: (*наклонила е глава на една страна*) ами да да вкъщи ще си бъдем /(*леко поклаща глава*) м/ нищо специално (*повдига вежди*) ще боядисаме яйца/ (*повдига вежди*) козунак всичко което [...]

Г.: ще направиш ли козунаци (*премества един лист от купчината настрани и поставя лявата си ръка върху него, докато гледа напред*)

Д.П. изисква (*не се чува*)/ (*поставя лява ръка под брадичката и се обляга*) [---] аа не не мога да правя (*накланя глава надясно*) козунаци (*смее се*) -

Г.: [...] ето (*накланя утвърдително глава*) и за тва ще ти помогнем (*размества и намества листите пред себе си*)

Д.П. [---]чак толкова (*смее се*)

Г.: стига де опитвала ли си оказва се (*леко поклаща глава*) че не е чак толкова сложно колкото всички се плашат и днес тъ (*повдига за момент дясна ръка и се обръща надясно*) Светлето ще покаже (*завърта се напред, облягайки се на лакти*)//

Д.П.: (*докосва с лява ръка лявото си око*) амии не не съм се опитвала но ми се струва че трябва много време/ аа (*докосва с лявата ръка косата си и прокарва пръсти през нея няколко пъти*) те не втасват ли първо (*смръщва вежди и поглежда напред*) там (*размахва ръце*) цяло денонощие или после нещо (*поглежда наляво и продължава да маха с ръце*) да се блъскат сто пъти не знам (*засмива се и поглежда надолу*) струва ми се много сложно (*обръща се напред и отпива от чаша*)//

Г.: (*вдига поглед нагоре*) но пък разбрах че имаш някъв любим който тъ/ мм /на мен ми прозвуча много интересно не съм чувала козунак с халва

Д.П.: (*сваля ръка от косата си*) със халва/ (*кимва*) да / аз съм си го поръчала (*клати се напред-назад*) тука имаме едно (*посочва с лява ръка наляво и поглежда в същата посока*) много готино магазинче (*продължава да се клати и поглежда надолу*)/ срещу нас тъ и то е и пекарна всъщност

и там съм си го поръчала (гледа напред) така че / (завърта се леко и повдига вежди) ще си го получа [...]

Г.: [---] (завърта се надясно) много добре звучи

Д.П.: [---] със халвата

Г.: чувала ли си за козунак с халва (стои обърната)

С.И.: да

Г.: наистина ли

С.И.: да (кимва и търка ръце една в друга)

Г.: е можехме да вземем и да направим

С.И.: Гала (поглежда наляво) нии ще напраиме (обръща се към Г.) с три / други (размахва ръце) пълнежа (докосва дясно рамо с дясна ръка)

Г.: добрее добре добре който иска да си направи и със -

Д.П.: (смее се) е вие си имате други пълнежи (смее се и гледа надолу)

Г.: имаме си (гледа надолу и намества листите) имаме си да аа (обляга се на лактите и поглежда напред) тъ Диялна стоите ли във къщи или тъ си позволявате да излизате –

Д.П.: (въздъхва и поклаща глава надолу) тва

Г.: по някакви (леко поклаща глава) ангажименти ти Асен (леко разтваря ръце и ги сключва отпред)//

Д.П.: (обляга се назад) амиии/ не стоиме (поглежда нагоре) деведесе процента от времето сме си (обръща се напред) въщи да/ ммм то (поглежда надолу) ангажименти почти няма така че / общо взето (поглежда напред и леко поклаща глава) [...]

Г.: [---] полудявате ли

Д.П.: [---] нещо да напазаруваме или (докосва слушалката си с дясната ръка и поглежда надолу)// ами има моменти да (оправя си косата зад дясното ухо) в които вече всички сме леко/ (гледа надолу) изнервени може би/ (поглежда напред) просто /някакси тоя неактивен начин на живот (обръща се леко надясно) аз тъ/ забелязвам някви неща които ми е супер странно че се случват тъ / (заеква) (вдига ръце към лицето и потръсква глава) за кожата на лицето например/ (поглежда напред и оставя дясната ръка вдигната) мм м аз никога не съм имала (сваля ръката долу и се дърпа леко назад) толкова лоша кожа (засмива се) [...]

Г.: [---] ма защо от какво се (повдига леко обърнатите си длани)[...]

Д.П.: [---] което е странно шото смятаме че /(размахва лява ръка и поглежда наляво) [...]

Г.: [---](държи едната си длан нагоре отворена) би трябвало да не слагаш грим сега и да ти е добре сега да си почива лицето защо [...]

Д.П.: [---] именно да (обръща се напред) и и много/ много често (ръкомаха с лява ръка) имам време да си правя (вдига и сваля и двете ръце) маски/ и въздуха би трябвало да е по-чист /(движи ръце долу и поглежда напред) все пак една идея /(поглежда наляво) ноо ами не знам или по някакъв начин (докосва се близо до устата с лява ръка и след това си тупа челото) се чисти или нещо се случва (вдига рамене, поклаща глава и размахва леко ръце долу) нямам обяснение// (вдига дясна ръка под брадичката си) аа чисто физически (вдига и сваля дясна ръка) също/ аз (движи ръце около кръста си) се събуждам схваната/ (клати глава) всяка сутрин /(повдига вежди) аа и започнах въ (гледа надолу) просто си направих програма и сега със ставането сутрин си правя по един час (вдига дясна ръка към лицето и започва да я размахва) упражнения първо разтягане (накланя глава наляво и маха с ръка) после все пак и някво (гледа надолу) натоварване / ии и някакси като мм не знам/ (клати рамене напред-назад) тря-трябва да влизаме по-скоро в някъв ритъм (слага дясна ръка под брадичката) според мен тва ако продължи прекалено дълго (засмива се) /мм не знам не знам /как ще излеземе от (поглежда надолу)//

Г.: (въздъхва)

Д.П.: ама ще се справиме де (докосва с лява ръка косата си и я намества зад лявото ухо) //